

Yan Chai Hospital Law Chan Chor Si College
Plan on the Use of the Life-wide Learning Grant
2024-2025 School Year

Jun 2022 ver.

Schools are required to upload this Plan or the Annual School Plan which consist of this Plan endorsed by their SMCs / IMCs onto the homepage of the schools for the sake of enhancing transparency and in accordance with the established practice.
Declaration: We understand clearly the principles on the use of the Life-wide Learning Grant and, after consulting teachers on the allocation of the resources, plan to deploy the Grant for promoting the following items.

Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities

Schools are required to complete this part							Completion of this part is not mandatory									
No.	Activity Name	Proposed Date	Target Students		Estimated Expenses (\$)	Estimated Expenses per Person (\$)	Brief Description and Objective of the Activity	Domain (Please select or fill in the domain of the activity as appropriate)	Brief Description of the Monitoring / Evaluation Mechanism	Essential Learning Experiences					Subject Panel / Teacher-in-charge	
			Level	Estimated Number of Participants						Intellectual Development (closely linked with curriculum)	Values Education	Physical and Aesthetic Development	Community Service	Career-related Experiences		
1.1	Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students' potential and nurturing in students															
c.g.	Career Experience Activity	Nov 2022	S1-S3	200	\$20,000.00	\$100.00										
1	Seven Habits Course (Licence Fee)	April 2025	S4 - S5	120	\$10,000.00	\$83.33									方育麗老師	
2	長洲明愛陳震夏郊野學園	23-24 OCT 2024	S5	22	\$6,000.00	\$272.73	以考察為本題目為目標, 訓練同學考察技巧	地理	QUIZ & EXAM	✓	✓				何明慧	
3	農業考察	NOV2024	S6	17	\$5,000.00	\$294.12	讓同學了解香港農業現況, 訓練同學考察技巧	地理	WS	✓	✓				何明慧	
4	東坪洲之旅	MAR 2025	S4&5	30	\$3,500.00	\$116.67	了解香港內的地質價值	地理	WS	✓	✓				何明慧	
5	工業考察之食品生產	APR/MAY 2025	S5	22	\$3,000.00	\$136.36	讓同學了解香港香港工業現況以及親身體驗食品製作	地理	WS&QUIZ	✓	✓				何明慧	
6	海下灣(海洋學家)	JUL	S4&5	33	\$6,650.00	\$201.52	了解香港內的海岸公園的價值以及海洋生態環境	地理	WS	✓	✓				何明慧	
7	兒童發展基金「Y-WE我才有用青少年工作體驗計劃」	Jul - Aug 2024	年滿十六歲的學生	4	\$2,300.00	\$575.00	參加「Y-WE我才有用青少年工作體驗計劃」, 讓學員透過寶貴的實際職場體驗, 提升學員的軟實力和升學/就業能力。目標讓參加者: <ul style="list-style-type: none"> • 體驗職場生活 • 了解各行業的獨特性 • 了解機構管理文化 • 擴闊人際網絡 	Others, please specify: 職場體驗活動	學員分別於實習前及實習後進行了問卷調查, 實習後向主辦機構CDIA的負責人分享了實習的感受和學習了的新知識, 可見學生於實習後有所成長, 對職業的認識和了解都更多。					✓		兒童發展基金
8	「社企體驗工作坊」: 帶領同學到訪社企/社企職員到訪學校, 從活動中讓同學了解社企的運作及如何協助社會中的弱勢社群	2024年11月	中三	120	\$20,000.00	\$166.67	透過社企的分享及體驗活動, 了解社會上弱勢社群的生活, 培養學生的同理心, 從而令學生成為懂得關心社會、貢獻社會的良好公民。	生活與社會科	利用問卷調查方式以統計活動的成效及設計反思問題以掌握學生的得著	✓	✓			✓	✓	方育麗老師
10	旅遊巴	Sep 2024-Aug 2025	S1-S6	710	\$80,000.00	\$112.68									Julie Ho	

No.	Activity Name	Proposed Date	Target Students		Estimated Expenses (\$)	Estimated Expenses per Person (\$)	Brief Description and Objective of the Activity	Domain (Please select or fill in the domain of the activity as appropriate)	Brief Description of the Monitoring / Evaluation Mechanism	Essential Learning Experiences					Subject Panel / Teacher-in-charge
			Level	Estimated Number of Participants						Intellectual Development (closely linked with curriculum)	Values Education	Physical and Aesthetic Development	Community Service	Career-related Experiences	
1.1	Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students' potential and nurturing in students														
12	中四歷史考察活動	2024-2025學年	中四	60	\$2,800.00	\$46.67	本校中國歷史科與旅遊科及電子學習組合作舉辦考察活動，目的是透過實地考，更配合電子軟件的運用，印證書本所學，正所謂讀萬卷書，不如行萬里路，故希望借此提升學生對中國史的興趣；旅遊與款待科了解不同類型的設施、重要特質及成功的因素，借此了解香港本地旅遊文化及發展，讓學生更能體會香港本土文化與中國文化的結合。	考察活動	學生工作計劃： (1) 考察期間完成指定功課 (2) 行程完成後，編寫報告	✓	✓		✓		中史及旅遊科
13	南京大屠殺紀念活動	2024年12月	全校	700	\$5,000.00	\$7.14	展板受問答遊戲，讓學生在輕鬆的心情認識沉重的歷史，著以傳遞國民教育。	主題學習	學生完成活動問題	✓	✓		✓		中史科
14	中五歷史考察活動	2024-2025學年	中五	25	\$2,000.00	\$80.00	中五級歷史考察 活動目的： 本校中國歷史科及電子學習組合作舉辦考察活動，目的是透過實地考，更配合電子軟件的運用，印證書本所學，正所謂讀萬卷書，不如行萬里路，故希望借此提升學生對中國史的興趣；借此了解香港本地文化及發展，讓學生更能體會香港本土文化與中國文化的結合。	考察活動	學生工作計劃： (1) 考察期間完成指定功課 (2) 行程完成後，編寫報告	✓	✓		✓		中史科
15	博物館參觀	2024-2025學年	中四	25	\$2,000.00	\$80.00	中五級歷史考察 活動目的： 本校中國歷史科及電子學習組合作舉辦考察活動，目的是透過實地考，更配合電子軟件的運用，印證書本所學，正所謂讀萬卷書，不如行萬里路，故希望借此提升學生對中國史的興趣；借此了解香港本地文化及發展，讓學生更能體會香港本土文化與中國文化的結合。	考察活動	學生工作計劃： (1) 考察期間完成指定功課 (2) 行程完成後，編寫報告	✓	✓		✓		中史科
16	成長小組活動	全年不定期進行	中一至中五級	70	\$40,000.00	\$571.43	發掘學生潛能、提升自信及抗逆能力	多元智能活動	觀察參加者的活動表現； 70%參加者認同成長小組活動能有效提升自信及抗逆能力		✓				訓輔組及社工部

No.	Activity Name	Proposed Date	Target Students		Estimated Expenses (\$)	Estimated Expenses per Person (\$)	Brief Description and Objective of the Activity	Domain (Please select or fill in the domain of the activity as appropriate)	Brief Description of the Monitoring / Evaluation Mechanism	Essential Learning Experiences					Subject Panel / Teacher-in-charge	
			Level	Estimated Number of Participants						Intellectual Development (closely linked with curriculum)	Values Education	Physical and Aesthetic Development	Community Service	Career-related Experiences		
1.1	Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students' potential and nurturing in students															
17	多元學習活動(生活鍛煉基地及其他活動)	2024年11月至2025年5月期間	中一至中六級	500	\$60,000.00	\$120.00	發掘學生潛能、提升自信及抗逆能力	多元智能活動	觀察參加者的活動表現；71%參加者認同成長小組活動能有效提升自信及抗逆能力		✓					訓輔組及社工部
18	中四適應活動	2024年11月至2025年5月期間	中四全級	121	\$35,000.00	\$289.26	協助中四學生適應高中學習，增強抗逆能力	多元智能活動	觀察參加者的活動表現；70%參加者認同有關活動能有效協助同學適應高中學習，增強抗逆能力		✓					訓輔組及社工部
19	24-25年度全體領袖生訓練	2024年12月	24-25年度全體領袖生	73	\$46,000.00	\$630.14	提升領袖生的領導才能。	領袖訓練	觀察領袖生在領袖訓練期間的表現；80%領袖生認同訓練營能有效提昇領導才能。		✓		✓			訓輔組
24	中一級試後活動	2025年7月	中一級學生	126	\$13,000.00	\$103.17	發掘學生潛能、提升自信及抗逆能力、增強對學校的歸屬感	多元智能活動	觀察參加者在活動的表現；80%參加者認同活動能有效提升自信及抗逆能力及增強對學校的歸屬感		✓					訓輔組及社工部
25	中二級試後活動	2025年7月	中二級學生	127	\$17,000.00	\$133.86	發掘學生潛能、提升自信及抗逆能力、增強對學校的歸屬感	多元智能活動	觀察參加者在活動的表現；80%參加者認同活動能有效提升自信及抗逆能力及增強對學校的歸屬感		✓					訓輔組及社工部
26	中三級試後活動	2025年7月	中三級學生	127	\$17,000.00	\$133.86	發掘學生潛能、提升自信及抗逆能力、增強對學校的歸屬感	多元智能活動	觀察參加者在活動的表現；80%參加者認同活動能有效提升自信及抗逆能力及增強對學校的歸屬感		✓					訓輔組及社工部
27	各級週會(社工)	2024年11月至2025年5月期間	中一至中二級、中四至中六級	610	\$12,000.00	\$19.67	提升學生對週會主題的認識及提升精神健康。	精神健康活動	觀察參加者在活動的表現；80%參加者認同活動能有效提升精神健康		✓					訓輔組及社工部
28	恒常課外活動	9/2024-8/2025	S1-S5	605	\$318,000.00	\$525.62	提升學生音樂、視藝、運動水平，增強自信心，代表學校比賽。	Others, please specify: 多元智能	活動後問卷，老師觀察			✓		✓		ECA

No.	Activity Name	Proposed Date	Target Students		Estimated Expenses (\$)	Estimated Expenses per Person (\$)	Brief Description and Objective of the Activity	Domain (Please select or fill in the domain of the activity as appropriate)	Brief Description of the Monitoring / Evaluation Mechanism	Essential Learning Experiences					Subject Panel / Teacher-in-charge
			Level	Estimated Number of Participants						Intellectual Development (closely linked with curriculum)	Values Education	Physical and Aesthetic Development	Community Service	Career-related Experiences	
1.1	Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students' potential and nurturing in students														
29	旅行日	5/12/2024	S1-S3	375	\$40,000.00	\$106.67	讓學生體驗多元化的學習。	Others, please specify:多元智能	活動後老師問卷及觀察	✓		✓			ECA
30	短期活動及試後活動	12/2024-8/2025	S1-S5	240	\$25,000.00	\$104.17	讓學生在考試後，放鬆平日緊張的學習情緒，透過戶外活動，擴闊視野。	Others, please specify:多元智能	活動後問卷，工作人員及老師觀察			✓	✓		ECA
31	四社領袖培訓	9/2024-8/2025	S1-S5	80	\$55,000.00	\$687.50	向幹事提供培訓，以多元的學習模式，提供團隊建立、克服困難、激勵士氣、有效時間管理、分工合作方法及完成任務等領導才能訓練。	Leadership Training	活動後問卷，老師觀察	✓	✓		✓		ECA
32	三大領袖聯合培訓與聯誼	Sep2024-Aug2025	S3-S5	50	\$10,000.00	\$200.00	提升領袖才能，交流學習，擴闊視野	Leadership Training							陳易楊
33	童夢同行服務團	Sep2024-Aug2025	S2-S5	60	\$24,000.00	\$400.00	通過服務與體驗活動，惠益社會，同時培育服務領袖，發揮潛能。舉辦「高桌晚宴」活動，擴闊同學眼界	Leadership Training							價值教育組
35	基本法及國家安全問答比賽	待定	S4	130	\$2,000.00	\$15.38	加強同學對基本法與國家安全的認識	Moral, Civic and National Education							價值教育組
36	電影欣賞	Sep2024-Aug2025	S1-S5	50	\$5,000.00	\$100.00	活動讓升旗隊優先參與，增強升旗隊同學的國民身分意識，並加強升旗隊的歸屬感	Moral, Civic and National Education							價值教育組
37	德育週	Feb-March2025	S1-S5	600	\$8,000.00	\$13.33	建立欣賞與感恩文化	Moral, Civic and National Education							價值教育組
38	升旗隊校內宿營訓練	待定	S1-S5	15	\$2,000.00	\$133.33	加強升旗隊員的領袖與多元能力	Moral, Civic and National Education							價值教育組
39	價值教育「特別日子」體驗活動	Sep2024-Aug2025	S1-S5	120	\$25,000.00	\$208.33	通過視障、聽障、愛滋病、手語學習等不同體驗，了解不同群體需要，培養正向價值觀	Moral, Civic and National Education							價值教育組
40	Visiting Hong Kong Museum of History	Nov 2024	S1	130	\$5,000.00	\$38.46	expore artifacts, artworks, and multimedia exhibits to delve into diverse cultures, pivotal events, and renowned figures. Engage with history through immersive experiences in the museum.	History	Each student is required to complete a worksheet related to their visit to the museum.	✓	✓				Chung CH
41	聘用專業髮型師到校授課，組織「羅中理髮師」團隊	9/2024-5/2025	S4-5	25	\$19,200.00	\$768.00	1.籌劃兩期「剪髮班」，每期共四節剪髮課 2.同學學有所成後，將參與「義剪」活動		1.由導師及本校升就組老師觀察 2.同學在活動完畢後需完成反思表	✓	✓		✓		關文翠、張穎斯、周堃怡
42	聘用專業導師到校授課，組織「羅中香水師」團隊	7/3/2025	S1-5	25	\$8,000.00	\$320.00	1.導師到校教授同學製作屬於自己品味的香水		1.由導師及本校升就組老師觀察 2.同學在活動完畢後需完成反思表	✓	✓				關文翠、張穎斯、
43	English Fan Club	Sep2024-Aug2025	S1-S6	40	\$30,000.00	\$750.00									V Leung
44	全方位學習活動	Sep2024-Aug2026	S1-S6	700	\$50,000.00	\$71.43									校長
(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)															
Sub-total of Item 1.1				6,887	\$1,014,450.00										

No.	Activity Name	Proposed Date	Target Students		Estimated Expenses (\$)	Estimated Expenses per Person (\$)	Brief Description and Objective of the Activity	Domain (Please select or fill in the domain of the activity as appropriate)	Brief Description of the Monitoring / Evaluation Mechanism	Essential Learning Experiences					Subject Panel / Teacher-in-charge
			Level	Estimated Number of Participants						Intellectual Development (closely linked with curriculum)	Values Education	Physical and Aesthetic Development	Community Service	Career-related Experiences	
1.1	Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students' potential and nurturing in students														
1.2	Non-Local Activities: To organise or participate in non-local exchange activities or non-local competitions to broaden students' horizons														
e.g.	Exchange Tour to the Greater Bay Area	10-12 Apr 2023	S4-S5	88	\$100,000.00	\$1,136.36									
2	5天4晚羽毛球訓練營	4-8 July 2025	S1-S5	20	\$52,000.00	\$2,600.00	善用餘暇，擴闊視野，提升個人技術及團隊合作能力。	Others, please specify: 多元智能	活動後問卷，學生感想，老師觀察	✓		✓			PE
3	南韓世界服務會議及交流團	22-27 Oct 2024	S4-S5	3	\$15,000.00	\$5,000.00	童夢同行參與義工局組織香港服務代表團。同學將代表香港參與國際服務會議，並與世界代表交流，並參訪當地機構，考察文化。同學將能擴闊視野，並掌握世界服務大方向，將來規劃更好的服務，貢獻社會。	Values Education	問卷，觀察	✓	✓		✓		陳易楊
5	中文辯論隊境外比賽	待定	S3-S5	10	\$30,000.00	\$3,000.00	通過參與境外比賽，與世界不同地方選生交流比拼，訓練語文能力，擴闊視野。	Leadership Training	問卷，觀察	✓					陳易楊
6	English Immersion Program	July 2025	S1-S4	20	\$300,000.00	\$15,000.00	通過參與境外學習，訓練語文能力，擴闊視野。	English	Each student is required to cultivate the Language environment	✓	✓				V Leung
(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)															
				Sub-total of Item 1.2	53	\$397,000.00									
				Total for Category 1	6,940	\$1,411,450.00									

Category 2: To procure equipment, consumables or learning resources for promoting life-wide learning (Compulsory)

No.	Item	Purpose	Estimated Expenses (\$)	
e.g.	STEM Learning Kits	STEM Interest Group Activity	\$50,000.00	
1	Seven Habits Course Handbook and Certificates	Learning Materials	\$15,000.00	方育麗老師
2	購入剪髮用品(假髮、剪刀、梳、夾子、噴壺、剪髮袍、電鬚刨等)	學習及「義剪」活動之用	\$15,100.00	Chow KY
3	購入「羅中理髮師」圍裙	學習及「義剪」活動之用	\$2,500.00	Chow KY
5	STEAM Learning Kits	STEAM Interest Group Activity	\$1,000.00	Chung CH
(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)				
			Estimated Expenses for Category 2	\$33,600.00
			Estimated Expenses for Categories 1 & 2	\$1,445,050.00

Category 3: Estimated Number of Student Beneficiaries (Compulsory)

Total number of students in the school:	728
Estimated number of student beneficiaries:	728
Percentage of students benefitting from the Grant (%):	100%

Name of Contact Person for LWL:	YEUNG Pui shan Rita
Post of Contact Person for LWL:	Principal